CONFECÇÃO PRÓTESES PARCIAIS 

REMOVÍVEIS MAXILARES 

/MANDIBULARES 

Especificações mínimas: Estruturas 

metálicas com roletes em cera; Montagem 

dos dentes; Acrilização e polimento. 

600 R$ 400,00 

R$ 240.000,00 

PREÇO GLOBAL: até R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais). 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta 

contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares. 

Vedação a acréscimo de quantitativos

[...]

Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestar serviços de 

confecção, moldagem e instalação de próteses dentárias com fornecimento de material, visando 

atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), junto a Rede Municipal de Saúde de 

Urupês/SP. 

PREÇO GLOBAL: até R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da data da 

publicação.  

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 05 de janeiro de 2026.